

Izraelscy okupanci strzelają do chłopów jordańskich

Rzecznik armii jordańskiej w Ammanie poinformował prasę o dwóch nowych agresywnych przedsięwzięciach izraelskich, do których doszło w ciągu poniedziałku. Przed południem wojska izraelskie z osiedla Geiszar otworzyły ogień z broni maszynowej na oddziały jordańskie przy moście Magaami (Jordania północna). Wywiązała się wymiana strzałów, która trwała z przerwami prawie do południa. Po stronie jordańskiej nie było strat. Po stronie izraelskiej zginął jeden żołnierz. Po południu wojska okupacyjne Izraela ostrzelały przez Jordan chłopów znajdujących się w pobliżu mostu Husajna. Ponowna wymiana strzałów trwała pół godziny.



Wtorek, 7 maja 1968 r.
Rok XXIII Nr 108 (6653)

DZIENNIK ŁÓDZKI

☑ Poważne straty amerykańskiej soldateski ☑ Gen. Westmoreland w opałach ☑ W Sajgonie zamknięto szkoły ☑ Cały kraj w ogniu partyzanckiej walki

Drugi dzień ofensywy patriotów południowowietnamskich

Już drugi dzień trwa nowa ofensywa partyzantów południowowietnamskich. Ogarnęła ona cały kraj, ale najbardziej intensywne walki toczą się w Sajgonie i jego okolicach. Powstańcy zadali Amerykanom i wojskom sajonckim poważne straty w ludziach i sprzęcie, atakując przede wszystkim lotniska i bazy zaopatrzeniowe.

Partyzanci południowowietnamscy dwukrotnie zaatakowali w poniedziałek lotnisko Tan Son Nhut. Po drugim ataku zamknięto port lotniczy dla lotów cywilnych. Na lotnisku tym mieści się również kwatery główna gen. Westmorelanda.

Południowowietnamski rzecznik wojskowy oświadczył, że w ciągu ostatniej doby partyzanci dokonali 78 akcji. Poniedziałek był drugim dniem nowej ofensywy wojsk NFW Wietnamu południowego.

Radio Sajgon podało w poniedziałek, że w stolicy południowego Wietnamu zamknięto ponownie wszystkie szkoły. Agencje donoszą, że podczas walk w Sajgonie w niedzielę rano został zabity radca ambasady NRF w Sajgonie baron Hasso Ruedt von Collenberg.

Do zwyciężonych walk doszło na płaskowyzu centralnym. Agencja France Presse donosi, że ciężkie walki mają miejsce w bezpośrednim sąsiedztwie Sajgonu. Celem ataków służyły wywołane były instalacje naftowe w Nha Be o 10 km od centrum stolicy. Urządzenia te zbombardowano ogniem moździerzy i dział bezodrzutowych. Inne starcia zanotowano w sektorach południowo-zachodnim i zachodnim na granicy dzielnicy Cholom.

W delcie Mekongu powstańcy zaatakowali dowództwo pułku piechoty w Ben Luc w prowincji Long An o 33 km na południowy zachód od Sajgonu. Ostrzelano także inne obiekty wojskowe o 120 i 170 km na południowy zachód od stolicy. Celem powstańczych ataków było także lotnisko Nha Trang o 320 km na północny wschód od Sajgonu. W ostatnich godzinach zaatakowano szkołę saperów w Binh Duong.

Dr J. Wołęzyk dyrektorem PWN

Minister oświaty i szkolnictwa wyższego powołał dr Jerzego Wołęzyka na stanowisko dyrektora i redaktora naczelnego Państwowych Wydawnictw Naukowych.

Mobilizacja narodowej jedności

(Korespondencja z Kairu)

Wielkie znaczenie dla dalszych zmian ma ogłoszenie przez Naserę w przemówieniu 1-majowym nowej definicji fellacha i robotnika. Przypominamy, że zgodnie z tymczasową konstytucją Zjednoczonej Republiki Arabskiej połowę miejsc w organach władzy bieralnych rezerwuje się dla chłopów i robotników. Jednakże pod tymi etykietami dostawali się do władzy ludzie z przeszłości, bogaci rolnicy, właściciele miast. Teraz za chłopów uważani będą ludzie posiadający do 100 feddanów ziemi (1 feddan = 0,42 ha), mieszkający na wsi i czerpiący dochody wyłącznie z rolnictwa. Za robotników zaś ci, którzy wykonują pracę fizyczną lub umysłową, trzymają się z piacą i nie mają...

Min. spraw wewnętrznych Szwecji z wizytą w Polsce

Na zaproszenie ministra budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych - Mariana Olewińskiego przybył w poniedziałek do Polski z kilkudniową wizytą minister spraw wewnętrznych Królestwa Szwecji - Rune B. Johannsson, który kieruje również sprawami budownictwa.

Prezydent Syrii z wizytą w ZRA

W poniedziałek przed południem przybyła do Kairu z wizytą oficjalną delegacja syrijska, na której czele stoi prezydent Nureddin Atasi. Agencja MEN, pisząc o powitaniu Atasio na lotnisku w Kairze, gdzie przybył prezydent Naser i czołowe osobistości rządu ZRA, przypomina, że jest to już trzecia wizyta prezydenta Syrii od czasu czerwcowej agresji Izraela.

Przygotowania do obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka

Ogólnopolski Komitet FJN objął patronat nad tegorocznymi obchodami Międzynarodowego Dnia Dziecka - 1 czerwca. Obchody przebiegać będą pod hasłem: „Pokój, chleb, nauka i radość dla wszystkich dzieci świata”. Imprezy przygotowywane z tej okazji służą pogłębieniu patriotyzmu i internacjonalizmu wśród młodzieży. Międzynarodowy Dzień Dziecka zbiega się w tym roku z ogłoszonym przez Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego „Świętem Sportu Szkolnego”. Zarówno 1 czerwca w sobotę, która będzie wolną od zajęć lekcyjnych, jak i w niedzielę w całym kraju zorganizowanych zostanie tysiące imprez sportowych dla młodzieży, wiele zabaw.

Nota w sprawie antypolskiej kampanii w Czechosłowacji

Ambasador PRL w Pradze Włodzimierz Janiurek złożył w dniu 6 maja br. Komitetowi Centralnemu Komunistycznej Partii Czechosłowacji oraz przewodniczącemu rządu CSRS jednogłośnie notę w sprawie antypolskiej kampanii prowadzonej ostatnio w Czechosłowacji w prasie, radio, telewizji oraz na niektórych zgromadzeniach publicznych.



Na zdjęciu: żołnierze reżimu sajonckiego patrolują jedną z ulic Sajgonu. CAF - AP - telefoto

10 maja rozpoczynają się w Paryżu rozmowy wietnamsko-amerykańskie

Agencja France Presse, opierając się na autorytatywnych źródłach podaje, że wstępne rozmowy amerykańsko-wietnamskie, które mają rozpocząć się 10 maja w Paryżu, odbędą się w ośrodku konferencji międzynarodowych, w budynku należącym do francuskiego MSZ, który dawniej był siedzibą UNESCO. Agencja Reutersa donosi z Paryża, że według obserwatorów politycznych należy oczekiwać, iż najbliższe dni będą okresem ożywionej działalności dyplomatycznej, w stolicy Francji.

Policja zamknęła dostęp do Sorbony

Od godz. 6 rano oddziały policji i żandarmerii francuskiej zamknęły całą dzielnicę, w której mieści się Sorbona. Zamknięte więc zostały wszystkie ulice prowadzące na plac Sorbony. Policja przepuszcza tylko mieszkańców dzielnicy i kandydatów do profesorskich egzaminów konkursowych, które rozpoczęły się w poniedziałek na Sorbonie.

★ 19 osób poniosło śmierć w wypadkach drogowych

★ Pożary Bilans minionego weekendu

W sobotę i niedzielę Komen da Główna MO zanotowała na terenie kraju 50 poważniejszych wypadków drogowych, w których zginęło 19 osób, a 51 odniosło rany. Wśród ofiar śmiertelnych było 4 dzieci. Najczęstszymi przyczynami kraks było wymuszanie przez kierowców pierwszeństwa przejazdu oraz rozwijanie nadmiernej prędkości. W ciągu ostatnich dwóch dni KG Straży Pożarnej zanotowała 118 pożarów, w tym 1 w Państwowym Gospodarstwie Rolnym, 8 w obiektach przemysłowych, 16 pożarów lasów. Najczęstszymi przyczynami były wyładowania atmosferyczne oraz brak opieki nad dziećmi.

Wichura w Tatrach

Wieżący w Tatrach od paru dni halny wiatr osiągnął w poniedziałek niebywałą siłę. Na Kasprowym Wierchu, przed kość wiatru dochodziła w porach do 65 m na sekundę, to jest 237,9 km na godzinę. Wichura spowodowała duże spuszczenia w tatrzańskim drzewostanie. W samym Zakopanem wiatr pozrywał w wielu miejscach przewody telegraficzne i elektryczne.

Uroczyste capstrzyki i apele Warty honorowej w miejscach walk i przed pomnikami wdzięczności

Obchody Dnia Zwycięstwa

23 rocznica zwycięstwa nad faszystym hitlerowskim, przypadająca w roku 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego, jest obchodzona w naszym kraju bardzo uroczyste. Od połowy kwietnia odbywają się spotkania generałów, oficerów i podoficerów z ludnością wiejską, z robotnikami w zakładach pracy, z młodzieżą szkolną. Dotychczas spotkań takich odbyło się ponad 37 tys. Przez cały nasz kraj przebiegają sztafety szlakami walk z hitlerowskim faszystym. Szczególnie uroczyste zapowiada się zakończenie tych sztafet w Kołobrzegu, Szczecinie, Słubicach i Zgorzelcu.

9 maja w miastach wojewódzkich i większych garnizonach odbędą się uroczyste capstrzyki i apele, zaangażowane zostaną warty honorowe, a w miejscach upamiętnionych walką żołnierzy polskich i radzieckich z hitlerowskim najeźdźcą - na cmentarzach wojskowych i przed pomnikami wdzięczności - złożone zostaną kwiaty.

W dniach poprzedzających Dzień Zwycięstwa, w poszczególnych okręgach wojskowych i dowództwach rodzajów wojsk, zastąpieni uczestnicy walk z faszystym oraz wyróżniający się w pracy społeczno-politycznej oficerowie, chorążacy i podoficerowie udekorowani zostaną medalami: „Za udział w walkach o Berlin”.

Dyplomy i nagrody dla najlepszych

6 bm. na Uniwersytecie Warszawskim odbyło się spotkanie przewodników w nauce i pracy społecznej z całego kraju z członkami kierownictwa organizacji młodzieżowych.

Wręczono dyplomy i nagrody. Na zdjęciu: przew. ZG ZMS - Andrzej Zabiński wręcza dyplom Władysławowi Dawidziukowi z Akademii Medycznej w Krakowie. CAF - Szyperko telefoto



